

## PROTOKÓŁ NR XIV/2004

Z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Michałowie odbytej w dniu 20 lutego 2004 roku pod przewodnictwem przewodniczącego Rady Gminy Pana Edwarda Banaszka.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Na sesji było obecnych 15 radnych na stan 15 .

Sesję rozpoczęto o godzinie 12 –tej zakończono o godzinie 15-tej.

Ponadto w sesji udział wzięli

1.Radca prawny.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „**WYSOKA RADO**”  
Otwieram nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie.

Sekretarzem obrad zgodnie ze Statutem Gminy jest Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Artur Zych.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że porządek obrad dzisiejszej sesji wszyscy Panowie Radni otrzymali dla przypomnienia przedstawie

1. Otwarcie porządku obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego „**PONIDZIE**”
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Radny Siekacz zgłasza wniosek formalny o odwołanie dotychczasowych składów komisji Stałych Rady Gminy i powołanie komisji o 6 osobowych składach.

Radny Ziółkowski pyta czy Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad nadzwyczajnej sesji .

Radca prawny odpowiada , że zgodnie z art.20 ustawy można wprowadzać dodatkowe punkty Do obrad nadzwyczajnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zgłoszony wniosek Radnego Siekacza poddaje pod głosowanie. W wyniku głosowania 8 było za 7 przeciw.

Radny Koziara prosi o uzasadnienie wniosku dlaczego ma być w każdej komisji po 6 osób. Radny Siekacz odpowiada , że Pan radca już wyjaśnił.

Przewodniczący Rady Gminy po wprowadzeniu zmian w porządku obrad sesji poddaje pod Głosowanie.

W wyniku głosowania 10 było za 3 przeciw 1 wstrzymujący na 14 głosujących.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej  
W celu przeprowadzenia odwołania Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Tyburczyk uzasadnia odwołanie Przewodniczącego nienależycie udzielano  
Głosu podczas sesji osobom postronnym.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiada Radnemu Tyburczykowi , że był przekupiony  
Radny Chmielarski sesje były prowadzone chaotycznie.

Przewodniczący prosi o kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Tyburczyk Czesław zgłasza Radną Matuszczyk Jolantę.

Radny Janus Józef zgłasza Radnego Chmielarskiego Jarosława.

Radny Zych zgłasza Radnego Kowalczyka Bogusława.

Zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę.

Komisja przystąpiła do głosowania tajnego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku tajnego głosowania 8 było za 7 przeciw.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały w sprawie odwołania  
Przewodniczącego Rady Gminy.

Protokół z Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Radny Klamiński prosi , aby dać możliwość wypowiedzenia się Panu Przewodniczącemu.

Radny Banaszek powiedział , walczyłem o dobro Was wszystkich radnych .

Zona Wójta była zatrudniona nie zgodnie z prawem , Statut opracowany nie zgodnie ,

Komisja rewizyjna odbyła 11 posiedzeń i tylko w obronie Wójta.

Czy będzie referendum zadecyduje społeczeństwo.

Każdy ma prawo powiedzieć swoje zdanie.

Komisja Rewizyjna winna współpracować.

Radny Klamiński mnie nurtuje pytanie dlaczego radny Siekacz zgłosił taki wniosek.

Radny Zych ja chciałbym podziękować Panu przewodniczącemu za dotychczasową  
współpracę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powołuje Radnego Kowalczyka na Sekretarza obrad  
sesji.

Wiceprzewodniczący ogłasza 10 minut przerwę.

Po przerwie wznowia obrady sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy prosi Wójta Gminy o przedstawienie Statutu Związku  
Międzygminnego PONIDZIE”.

Wójt Gminy informuje , że Pani Prezes tegoż związku o przegłosowanie tej wersji Statutu.

Radca prawny wyjaśnia cytując zapis w paragrafie 42 albo Rada Gminy przyjmie Statut albo  
zmieni poszczególne zapisy paragrafów.

Radny Ziółkowski Statut , który wcześniej otrzymaliśmy był nie podpisany.

A teraz jest podpisany, dlatego pytam czy to jest Statut czy projekt Statutu.

Radca Prawny odpowiada , że jest to Statut .

Radny Ziółkowski wnosi o wycofanie tego Statutu , gdyż niektóre zapisy są niekorzystne dla  
gminy np. .paragraf 48 pkt .3.

Wójt odpowiada , że to co jest nasze to zabieramy, myśmy wystąpili z tego związku.

Radny Ziółkowski najprawdopodobniej wodociągi zostały skomunalizowane przez  
Wojewodę i będzie problem.

Radny Klamiński czy Pan Wójt ma rozeznanie jakie zobowiązania ciążą na gminie

W jakiej wysokości , bo przecież zgodnie z uchwałą to występujemy z tego związku z dniem  
31 grudnia 2004 roku.

Jak prawnie wygląda sytuacja wodociągu w Polichnie , Tomaszowie i Przeclawce.

Wójt Gminy przecież jest stary Statut i można się z nim zapoznać i porównać.

Radny Chmielarski wnioskuję o 10 minut przerwy.

Wiceprzewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 było za.

Po przerwie Wiceprzewodniczący wznawia obrady sesji.

Radny Klamiński czy odrzucając Statut nanosimy poprawki.

Radca prawny wyjaśnia ,że albo go zmieniamy albo odrzucamy.

Wójt Gminy przecież poprzedni Statut ma niekorzystne zapisy.

Radny Klamiński przecież jest to sprawa kilku miesięcy

Już na poprzedniej sesji wertowaliśmy że § 38 ,§ 47, § 48 należy dokonać zmian.

Radny Kowalczyk – to nie my mamy pracować nad Statutem tylko Pan Wójt bo jest Członkiem tegoż związku. Radny Koziara głosujemy wniosek Radnego Ziółwskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy wniosek Radnego Ziółkowskiego o wycofanie tego Statutu poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 7 było za 6 przeciw 1 wstrzymujący.

Wiceprzewodniczący przystępuje do punktu odwołanie składu osobowego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów .

Wniosek o odwołanie poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 było za 5 przeciw i wstrzymujący.

Wiceprzewodniczący odczytuje projekt uchwały w sprawie odwołania składu osobowego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 było za 5 przeciw 1 wstrzymujący.

Następnie Wiceprzewodniczący odczytuje projekt uchwały w sprawie odwołania składu osobowego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego.

Wiceprzewodniczący projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 było za 1 wstrzymujący.

Wiceprzewodniczący prosi o zgłaszanie kandydatów do składów osobowych Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów

Radny Zych Artur zgłasza Radnego Kowalczyk Bogusław , radny wyraża zgodę w wyniku głosowania 14 było za.

Radny Tyburczyk Czesław zgłasza radnego Zych Artur , radny wyraża zgodę w wyniku głosowania 15 było za.

Radny Siekacz Adam zgłasza radnego Janus Józef , radny wyraża zgodę w wyniku głosowania 15 było za.

Radny Banaszek Edward zgłasza Radnego Koziara Aleksy , radny nie wyraża zgody.

Radna Matuszczyk Jolanta zgłasza Radnego Tyburczyk Czesław , radny wyraża zgodę, w wyniku głosowania 14 było 1 wstrzymujący

Radny Kowalczyk Bogusław zgłasza Radnego Chmielarski Jarosław ,radny wyraża zgodę

W wyniku głosowania 15 było za

Radny Janus Józef zgłasza Radnego Siekacz Adam , radny wyraża zgodę w wyniku głosowania 15 było za

Radny Klamiński Marian zgłasza Radnego Banaszek Edward , radny wyraża zgodę w wyniku głosowania 8 było za 4 przeciw 2 wstrzymujące.

.Wiceprzewodniczący odczytuje projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów.

W wyniku głosowania 13 było za 1 przeciw i 1 wstrzymujący.

Następnie Wiceprzewodniczący prosi o zgłaszanie kandydatów do Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego ,Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego.

Radny Zych Artur zgłasza radnego Wleciał Jarosław , radny wyraża zgodę w wyniku Głosowania 15 było za

Radny Chmielarski Jarosław zgłasza radna Matuszczyk Jolanę , radna wyraża zgodę

W wyniku głosowania 14 było za 1 przeciw

Radny Wleciała Jarosław zgłasza radnego Zych Artur , radny wyraża zgodę w wyniku Głosowania 13 było za 2 wstrzymujące.

Radny Siekacz Adam zgłasza radnego Tyburczyk Czesław , radny wyraża zgodę w wyniku Głosowania 13 było za 2 wstrzymujące

Radna Matuszczyk Jolanta zgłasza radnego Siekacz Adam , radny wyraża zgodę w wyniku Głosowania 13 było za 2 wstrzymujące

Radny Kowalczyk Bogusław zgłasza radnego Janus Józef , radny wyraża zgodę w wyniku Głosowania 15 było za.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ZOKBPBP

W wyniku głosowania 13 było za 2 wstrzymujące.

Radny Ziółkowski zwraca uwagę , że była uchwała o 3 osobowych składach komisji dlatego uchwały o 6 osobowych składach są nieważne.

W wyniku wyjaśnień uchwały o 3 osobowych składach nie było podejmowanej

Nie był określonej liczby osób.

Wiceprzewodniczący ogłasza 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się komisji

I wybrania z pośród składów Przewodniczących i zastępców

Po przerwie Wiceprzewodniczący wznawia obrady sesji .

Przewodniczącym Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów został

Radny Czesław Tyburczyk.

Zastępcą Radny Adam Siekacz

Przewodniczącym Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego

Bezpieczeństwa przeciwpożarowego został Radny Jarosław Wleciał

Zastępcą Radny Artur Zych

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał protokół o utworzeniu KLUBU RADNYCH

## ZAPYTANIA I WNIOSKI

Radny Klamiński Marian zgłasza interpelację , że w miejscowości Sędowice na łąkach

W pobliżu stawów znajduje się ciek wodny , który zalewa łąkę Panu Wójcik Leszek

Sprawa ta była już wcześniej poruszana.

Dlatego proszę o odpowiedź na piśmie.

Obecny na sesji mieszkaniec Sędowic Pan Wilk Czesław również potwierdził

Sytuacja taka jest od dłuższego czasu nie można wjechać na łąkę.

Radny Klamiński Marian poruszył sprawę ośrodka zdrowia w Sędowicach , dach przecieka

Tynk odpada należałoby coś z tym zrobić.

Również przy stawach w Sędowicach jest zagajnik w którym rosną topole można je ścinać

we własnym zakresie zrobić w uzgodnieniu z Wójtem Gminy.

Pan Wilk mieszkaniec wsi Sędowice pyta pana Klamińskiego na co zbierał podpisy.

Radny Banaszek Edward pytanie do pana Wójta kiedy odwoła żonę ze stanowiska

Kierownika SZOZ.

Drugie pytanie czy pan Wójt widział te osoby z którymi podpisane są umowy na inkaso

Dla sołtysów.

Pani Skarbnik przedstawia zestawienie wydatków w szkole w Sędowicach , o które prosił

Pan radny Klamiński.

Radny Klamiński czy w tym zestawieniu uwzględnione są wpłaty lokatorów.

Wójt odpowiada , że odpowie Panu Radnemu Banaszкови na piśmie.

W ciągu 7 dni.

Wójt Gminy chciałby zapytać pełnomocnika Grupy Inicjatywnej czy wymienione zarzuty

- 1.Brak pozyskiwania środków z zewnątrz na wodociągi , kanalizację , oświatę, drogi
- Brak programu restrukturyzacji służby zdrowia propozycja prywatyzacji ośrodków zdrowia
- 3.Niegospodarność środkami budżetu gminy.

4.Brak perspektyw rozwoju obszarów wiejskich w gminie Michałów.

Są od grupy Inicjatywnej czy od Pana .

Radny Tyburczyk zbliża się uchwalenie budżetu , rozliczenia prosi o protokół.

chciałbym wiedzieć czy komisja rewizyjna poczyniła w temacie oświaty

rozliczenia prosi o protokół.

Radna Matuszczyk odczytała protokół z kontroli ZEASU ?protokół stanowi załącznik/Radny

Zych proponuje dokonać oględzin przedszkola w Turze.

Radny Tyburczyk ma uwagi odnośnie nauczania języków obcych.

Radny Klamiński w tych szkołach gdzie można dokonać połączeń klasowych tak jak w/f

Można to zrobić.

Radny Chmielarski aby protokoły były pisane przez Panią Dzierżak.

Radny Janus składa podziękowania dla Pana Wójta za zakupione deski na most w

Sędowicach , prace wykonamy we własnym .

Radny Zych jeżeli będziemy robić drogę w Sędowicach to nie możemy mostu.

Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział  
Zamykam nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie dziękując wszystkim za udział.

Sekretarz obrad  
Bogusław Kowalczyk

Wiceprzewodniczący  
R A D Y G M I N Y  
MGR ARTUR ZYCH

Protokolant  
Teresa Dzierżak